
IONEWS

Imprensa Oficial

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá, Edição nº 234, de 18.06.2013, Pág.01 e Diário Oficial do Estado Edição nº 8.453 , de 18.06.2013, Pág. 73

Retifica-se por incorreção o aviso de licitação Pregão Presencial nº 095/2013, processo 14.935/2013.

Onde se Lê: Recebimento e abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 28 de junho de 2013.

Leia-se:”. Recebimento e abertura das Propostas: às 14:00 horas do dia 28 de junho de 2013.

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n°
8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Licitação: Pregão Presencial nº 098/2013 - Processo nº 8.416/2013

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de passagens aéreas (mais taxa de embarque) intermunicipais e interestaduais.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 03 de julho de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco – Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 19 de Junho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

(a) André Simões / Superintendente de Suprimentos e Serviços.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 74/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Educação

OBJETO: aquisição de materiais para obra e construção (areia, brita, cimento, caibro, calha, janela e outros). O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Educação, com base na Lei
n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 74/2013 – Processo Administrativo n° 8.724/2013 e adjudica à(s)
empresa(s) 1) COMAFER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.543.725/0001-36 e 2) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.449 de
10/06/2013– pág. 36 - Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 229 de 10/06/2013 pág. 04 e 05

Ordenador de Despesas: Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação

Corumbá-MS., 19 de junho de 2013

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 90/2013 - Processo nº. 20.738/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.

O Município de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa especializada na
produção e organização de eventos, para coordenar, organizar, escolher e dar apoio as bandas locais durante ao evento “Arraial do Banho de São João
2013”«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»,«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»
t«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»endo por vencedora a Empresa I.L.A DO VALLE SANTANA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
09.541.200/001-26 no valor total de R$ 43.000,00.

Corumbá / MS 19 de junho de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 90/2013

ORGÃO: Fundação de Cultura de Corumbá

OBJETO: visando à contratação de empresa especializada na produção e organização de eventos, para coordenar, organizar, escolher e dar apoio as bandas locais durante ao evento “São João
2013”«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto». O Município de Corumbá, através da Fundação de Cultura de
Corumbá, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 90/2013 – Processo Administrativo n°
20.738/2013 e adjudica à empresa I.L.A DO VALLE SANTANA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.541.200/0001-26, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do
resultado da licitação.

Ordenador de Despesas: Márcia Raquel Rolon – Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá

Corumbá-MS., 19 de junho de 2013

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 88/2013 - Processo nº. 20.569/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá

O Município de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a contratação de empresa para contratar e
coordenar a equipe de trabalho, organizar, confeccionar e restaurar decoração e roupas, montar e desmontar a decoração do evento “São João
2013”,«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»
t«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»endo por vencedora a Empresa MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-70 - no valor total de R$ 148.255,00.

Corumbá / MS 19 de junho de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 88/2013

ORGÃO: Fundação de Cultura de Corumbá



OBJETO: visando à contratação de empresa para contratar e coordenar a equipe de trabalho, organizar, confeccionar e restaurar decoração e roupas, montar e desmontar a decoração do evento “São
João 2013”«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto». O Município de Corumbá, através da Fundação de Cultura de
Corumbá, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 88/2013 – Processo Administrativo n°
20.569/2013 e adjudica à empresa MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-70, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os
valores constantes do resultado da licitação.

Ordenador de Despesas: Márcia Raquel Rolon – Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá

Corumbá-MS., 19 de junho de 2013

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 87/2013 - Processo nº. 19.262/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá

O Município de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando contratação de empresa especializada em
fornecimento de alimentação preparada tipo: coquetel, marmitex, self-service, lanche, coffe-break, buffet e refeição preparada para atender aos eventos da Fundação de Cultura de Corumbá,
t«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»endo por vencedora a Empresa: MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-70, para os itens: item 01 no valor total de R$ 7.400,00, item 02 no valor total de R$ 17.500,00, item 03 no valor total de R$ 27,200,00, item 04 no valor total de R$
18.880,00, item 05 no valor total de R$ 27.000,00, item 06 no valor total de R$ 8.800,00 e item 07 no valor total de R$ 30.580,00.

Corumbá / MS 19 de junho de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 87/2013

ORGÃO: Fundação de Cultura de Corumbá

OBJETO: visando à contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação preparada tipo: coquetel, marmitex, self-service, lanche, coffe-break e refeição preparada para atender aos
eventos da Fundação de Cultura de Corumbá. O Município de Corumbá, através da Fundação de Cultura de Corumbá, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 87/2013 – Processo Administrativo n° 19.262/2013 e adjudica à empresa MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-70, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação.

Ordenador de Despesas: Márcia Raquel Rolon – Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá

Corumbá-MS., 19 de junho de 2013

Termo de Retificação da Publicação do Diário Oficial de Corumbá – Edição nº. 232 de 14/06/2013, Pág. 2 e Diário Oficial – Edição nº. 8.452 de 17/06/2013, Pág. 54.

Retifica–se por incorreção referente ao Processo n° 20.445/2011.

Onde se lê: (...) Partes: O Município de Corumbá-Ms, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Pública e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

A Secretaria Municipal de Gestão Pública faz o registro da correção do saldo do contrato pelo índice médio de 7,05% no valor de R$ 2.542,18 (dois mil reais quinhentos e quarenta e dois reais e
dezoito centavos). (...)

 Leia-se: (...) Partes: O Município de Corumbá-Ms, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Pública e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

A Secretaria Municipal de Gestão Pública faz o registro da correção do saldo do contrato pelo índice médio de 7,05% no valor de R$ 3.140,13 (três mil e cento e quarenta reais e treze centavos). (...)

As demais condições permanecem inalteradas.

Corumbá-MS, 19 de junho de 2013.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n°
8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação

Licitação: Pregão Presencial nº 100/2013 - Processo nº 18.701/2013

Objeto: Aquisição de kits escolares (mochila, apontador, borracha, caderno, lápis grafite e caixa de lápis de cor) de 1º qualidade.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 05 de julho de 2013.

Recebimento das amostras: até às 16:00 hrs do dia 28 de junho de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco – Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 19 de Junho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 91/2013 - Processo nº. 19.755/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá

O Município de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa de organização de
eventos, para contratar e coordenar a equipe de trabalhos nos eventos “Arraial do Banho de São João 2013” e Conferência Intermunicipal de Cultura da
Região«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»
t«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»endo por vencedora a Empresa I.L.A DO VALLE SANTANA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
09.541.200/001-26 no valor total de R$ 12.000,00

Corumbá/ MS 19 de junho de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 91/2013

ORGÃO: Fundação de Cultura de Corumbá

OBJETO: visando à contratação de empresa de organização de eventos, para contratar e coordenar a equipe de trabalhos nos eventos “Arraial do Banho de São João 2013” e Conferência
Intermunicipal de Cultura da
Região«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»
O Município de Corumbá, através da Fundação de Cultura de Corumbá, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório –
Pregão Público Presencial nº 91/2013 – Processo Administrativo n° 19.755/2013 e adjudica à empresa I.L.A DO VALLE SANTANA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.541.200/0001-26, vencedora do
certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação.

Ordenador de Despesas: Márcia Raquel Rolon – Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá

Corumbá-MS., 19 de junho de 2013



Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 89/2013 - Processo nº. 20.280/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá

O Município de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa para prestação de
serviços de vigilância ostensiva preventiva desarmada – “serviços de
segurança”,«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»
t«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»endo sido o procedimento declarado deserto.

Corumbá / MS 19 de junho de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: be408285

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:45:46-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




